穴あけ工具カタログ
CD-057J
CoroDrill® DS20
New Generation 刃先交換式ドリル
4×DC, 5×DC, 6×DC, 7×DC のアプリケーション
対応
IS
O13

寸法, mm
①チップ
スクリュー
②ビット
（トルクスプラス）
③調整機能付
トルクハンドル1）DC DCON LF OAL LB1 LU PL
4xDC
15.00
20
DS20-D1500L20-04 80.69 131 63 60 0.46
5513 020-27 5680 084-17
(6IP) 5680 105-01 DS20-01…P
DS20-01…C
1.00 17.00 0.190
15.50 DS20-D1550L20-04 82.53 131 63 62 0.46 1.00 17.50 0.193
16.00 DS20-D1600L20-04 84.69 135 67 64 0.46 0.75 17.50 0.200
16.50 DS20-D1650L20-04 84.53 135 67 66 0.46 0.75 18.00 0.203
17.00 DS20-D1700L20-04 88.69 139 71 68 0.46 0.50 18.00 0.211
17.50
25
DS20-D1750L25-04 94.53 151 73 70 0.46 0.50 18.50 0.337
18.00 DS20-D1800L25-04 96.69 153 75 72 0.46 0.25 18.50 0.348
18.50 DS20-D1850L25-04 96.53 153 75 72 0.46 0.25 19.00 0.349
19.00 DS20-D1900L25-04 100.62 157 79 76 0.55
5513 020-88 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-02…P
DS20-02…C
1.06 21.12 0.348
19.50 DS20-D1950L25-04 100.44 157 79 79 0.55 1.06 21.62 0.362
20.00 DS20-D2000L25-04 104.62 161 83 80 0.55 0.82 21.64 0.364
21.00 DS20-D2100L25-04 108.62 165 87 84 0.55 0.58 22.16 0.381
22.00 DS20-D2200L25-04 112.62 169 91 88 0.55 0.34 22.68 0.401
23.00 DS20-D2300L25-04 117.53 174 96 92 0.66
5513 020-58 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-03…P
DS20-03…C
1.30 25.60 0.417
24.00 DS20-D2400L25-04 121.53 178 100 96 0.66 1.10 26.20 0.439
25.00 DS20-D2500L25-04 125.53 182 104 100 0.66 0.90 26.80 0.463
26.00
32
DS20-D2600L32-04 133.53 194 108 104 0.66 0.70 27.40 0.705
27.00 DS20-D2700L32-04 136.53 197 112 108 0.66 0.50 28.00 0.734
28.00 DS20-D2800L32-04 140.16 201 116 112 0.83
5513 020-57 5680 084-20
(9IP) 5680 105-02 DS20-04…P
DS20-04…C
2.12 32.24 0.743
29.00 DS20-D2900L32-04 144.16 205 120 116 0.83 1.84 32.68 0.773
30.00 DS20-D3000L32-04 148.16 209 124 120 0.83 1.56 33.12 0.805
31.00
40
DS20-D3100L40-04 158.16 229 128 124 0.83 1.28 33.56 1.250
32.00 DS20-D3200L40-04 162.16 233 132 128 0.83 1.00 34.00 1.286
33.00 DS20-D3300L40-04 165.16 236 136 132 0.83 0.72 34.44 1.313
34.00 DS20-D3400L40-04 169.28 240 140 136 1.00
416.1-833 5680 084-21
(10IP) 5680 105-02 DS20-05…P
DS20-05…C
2.16 38.32 1.354
35.00 DS20-D3500L40-04 173.28 244 144 140 1.00 1.92 38.84 1.398
36.00 DS20-D3600L40-04 177.28 248 148 144 1.00 1.68 39.36 1.443
37.00 DS20-D3700L40-04 181.28 252 152 148 1.00 1.44 39.88 1.492
38.00 DS20-D3800L40-04 185.28 256 156 152 1.00 1.20 40.40 1.543
39.00 DS20-D3900L40-04 189.28 260 160 156 1.00 0.96 40.92 1.597
40.00 DS20-D4000L40-04 193.28 264 164 160 1.00 0.72 41.44 1.654
41.00 DS20-D4100L40-04 197.72 269 169 164 1.27
416.1-834 5680 084-15
(15IP) 5680 105-02 DS20-06…P
DS20-06…C
3.73 48.46 1.750
42.00
50
DS20-D4200L50-04 208.72 290 173 168 1.27 3.46 48.92 2.578
43.00 DS20-D4300L50-04 212.72 294 177 172 1.27 3.19 49.38 2.654
44.00 DS20-D4400L50-04 216.72 298 181 176 1.27 2.92 49.84 2.733
45.00 DS20-D4500L50-04 220.72 302 185 180 1.27 2.65 50.30 2.816
46.00 DS20-D4600L50-04 224.72 306 189 184 1.27 2.38 50.76 2.902
47.00 DS20-D4700L50-04 227.72 309 193 188 1.27 2.11 51.22 2.968
48.00 DS20-D4800L50-04 231.72 313 197 192 1.27 1.84 51.68 3.061
49.00 DS20-D4900L50-04 235.72 317 201 196 1.27 1.57 52.14 3.158
50.00 DS20-D5000L50-04 239.72 321 205 200 1.27 1.30 52.60 3.259
51.00 DS20-D5100L50-04 243.72 325 209 204 1.27 1.03 53.06 3.363
52.00 DS20-D5200L50-04 247.72 329 213 208 1.27 0.76 53.52 3.472
53.00 DS20-D5300L50-04 251.41 333 217 212 1.58
416.1-834 5680 084-15
(15IP) 5680 105-02 DS20-07…P
DS20-07…C
4.21 61.42 3.459
54.00 DS20-D5400L50-04 255.41 337 221 216 1.58 3.92 61.84 3.573
55.00 DS20-D5500L50-04 259.41 341 225 220 1.58 3.63 62.26 3.694
56.00 DS20-D5600L50-04 263.41 345 229 224 1.58 3.34 62.68 3.827
57.00 DS20-D5700L50-04 267.41 349 233 228 1.58 3.05 63.10 3.957
58.00 DS20-D5800L50-04 271.41 353 237 232 1.58 2.76 63.52 4.300
59.00 DS20-D5900L50-04 274.41 356 241 236 1.58 2.47 63.94 4.146
60.00 DS20-D6000L50-04 278.41 360 245 240 1.58 2.18 64.36 4.350
61.00 DS20-D6100L50-04 282.41 364 249 244 1.58 1.89 64.78 4.498
62.00 DS20-D6200L50-04 286.41 368 253 248 1.58 1.60 65.20 4.651
63.00 DS20-D6300L50-04 290.41 372 257 252 1.58 1.31 65.62 4.806
64.00 DS20-D6400L50-04 295.41 377 261 256 1.58 1.02 66.04 4.848
65.00 DS20-D6500L50-04 299.41 381 265 260 1.58 0.73 66.46 5.167
1) 調整機能付トルクハンドルは別途注文品です。� 注文例 : DS20-D1500L20-04  2個
＝2020年新製品
部品
チップサイズ チップスクリュー（同梱） ビット（トルクスプラス）（同梱） トルク値（Nm） 調整機能付トルクハンドル※
01 5513 020-27 5680 084-17 (6IP) 0.6 5680 105-01
02 5513 020-88 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
03 5513 020-58 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
04 5513 020-57 5680 084-20 (9IP) 1.4 5680 105-02
05 416.1-833 5680 084-21 (10IP) 2.0 5680 105-02
06 416.1-834 5680 084-15 (15IP) 3.0 5680 105-02
07 416.1-834 5680 084-15 (15IP) 3.0 5680 105-02
※別途注文品です
10
▶CoroDrill® DS20 刃先交換式ドリル 4×DC
円筒平取り付きシャンク ISO 9766 準拠
内部給油
ドリル径 15.00 - 40.00 mm
KAPR=81°
▶CoroDrill® DS20 刃先交換式ドリル 5×DC
円筒平取り付きシャンク ISO 9766 準拠
内部給油
ドリル径 15.00 - 40.00 mm
KAPR=81°
CoroDrill® DS20 CoroDrill® DS20
ドリル径
mm
シャンク径
mm
型番
部　　　品 適用
チップ
半径方向
の調整量
（最大）
ADJLX
最大径
DC max
重量
（㎏）
寸法, mm
①チップ
スクリュー
②ビット
（トルクスプラス）
③調整機能付
トルクハンドル1）DC DCON LF OAL LB1 LU PL
5xDC
15.00
20
DS20-D1500L20-05 95.69 146 78 75 0.46
5513 020-27 5680 084-17
(6IP) 5680 105-01 DS20-01…P
DS20-01…C
1.00 17.00 0.200
15.50 DS20-D1550L20-05 95.53 146 78 78 0.46 1.00 17.50 0.205
16.00 DS20-D1600L20-05 100.69 151 83 80 0.46 0.75 17.50 0.212
16.50 DS20-D1650L20-05 100.53 151 83 83 0.46 0.75 18.00 0.217
17.00 DS20-D1700L20-05 105.69 156 88 85 0.46 0.50 18.00 0.226
17.50
25
DS20-D1750L25-05 105.53 156 88 85 0.46 0.50 18.50 0.353
18.00 DS20-D1800L25-05 114.69 171 93 90 0.46 0.25 18.50 0.366
18.50 DS20-D1850L25-05 114.53 171 93 93 0.46 0.25 19.00 0.368
19.00 DS20-D1900L25-05 119.62 176 98 95 0.55
5513 020-88 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-02…P
DS20-02…C
1.06 21.12 0.367
19.50 DS20-D1950L25-05 119.44 176 98 98 0.55 1.06 21.62 0.385
20.00 DS20-D2000L25-05 124.62 181 103 100 0.55 0.82 21.64 0.386
21.00 DS20-D2100L25-05 129.62 186 108 105 0.55 0.58 22.16 0.407
22.00 DS20-D2200L25-05 134.62 191 113 110 0.55 0.34 22.68 0.431
23.00 DS20-D2300L25-05 140.53 197 119 115 0.66
5513 020-58 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-03…P
DS20-03…C
1.30 25.60 0.452
24.00 DS20-D2400L25-05 145.53 202 124 120 0.66 1.10 26.20 0.480
25.00 DS20-D2500L25-05 150.53 207 129 125 0.66 0.90 26.80 0.510
26.00
32
DS20-D2600L32-05 159.53 220 134 130 0.66 0.70 27.40 0.758
27.00 DS20-D2700L32-05 163.53 224 139 135 0.66 0.50 28.00 0.794
28.00 DS20-D2800L32-05 168.16 229 144 140 0.83
5513 020-57 5680 084-20
(9IP) 5680 105-02 DS20-04…P
DS20-04…C
2.12 32.24 0.809
29.00 DS20-D2900L32-05 173.16 234 149 145 0.83 1.84 32.68 0.846
30.00 DS20-D3000L32-05 178.16 239 154 150 0.83 1.56 33.12 0.885
31.00
40
DS20-D3100L40-05 189.16 260 159 155 0.83 1.28 33.56 1.339
32.00 DS20-D3200L40-05 194.16 265 164 160 0.83 1.00 34.00 1.384
33.00 DS20-D3300L40-05 198.16 269 169 165 0.83 0.72 34.44 1.420
34.00 DS20-D3400L40-05 203.28 274 174 170 1.00
416.1-833 5680 084-21
(10IP) 5680 105-02 DS20-05…P
DS20-05…C
2.16 38.32 1.471
35.00 DS20-D3500L40-05 208.28 279 179 175 1.00 1.92 38.84 1.525
36.00 DS20-D3600L40-05 213.28 284 184 180 1.00 1.68 39.36 1.582
37.00 DS20-D3700L40-05 218.28 289 189 185 1.00 1.44 39.88 1.643
38.00 DS20-D3800L40-05 223.28 294 194 190 1.00 1.20 40.40 1.707
39.00 DS20-D3900L40-05 228.28 299 199 195 1.00 0.96 40.92 1.774
40.00 DS20-D4000L40-05 233.28 304 204 200 1.00 0.72 41.44 1.844
41.00 DS20-D4100L40-05 238.72 310 210 205 1.27
416.1-834 5680 084-15
(15IP) 5680 105-02 DS20-06…P
DS20-06…C
3.73 48.46 1.961
42.00
50
DS20-D4200L50-05 250.72 332 215 210 1.27 3.46 48.92 2.805
43.00 DS20-D4300L50-05 255.72 337 220 215 1.27 3.19 49.38 2.898
44.00 DS20-D4400L50-05 260.72 342 225 220 1.27 2.92 49.84 2.996
45.00 DS20-D4500L50-05 265.72 347 230 225 1.27 2.65 50.30 3.101
46.00 DS20-D4600L50-05 270.72 352 235 230 1.27 2.38 50.76 3.206
47.00 DS20-D4700L50-05 274.72 356 240 235 1.27 2.11 51.22 3.293
48.00 DS20-D4800L50-05 279.72 361 245 240 1.27 1.84 51.68 3.408
49.00 DS20-D4900L50-05 284.72 366 250 245 1.27 1.57 52.14 3.528
50.00 DS20-D5000L50-05 289.72 371 255 250 1.27 1.30 52.60 3.652
51.00 DS20-D5100L50-05 294.72 376 260 255 1.27 1.03 53.06 3.781
52.00 DS20-D5200L50-05 299.72 381 265 260 1.27 0.76 53.52 3.916
53.00 DS20-D5300L50-05 304.41 386 270 265 1.58
416.1-834 5680 084-15
(15IP) 5680 105-02 DS20-07…P
DS20-07…C
4.21 61.42 3.911
54.00 DS20-D5400L50-05 309.41 391 275 270 1.58 3.92 61.84 4.052
55.00 DS20-D5500L50-05 314.41 396 280 275 1.58 3.63 62.26 4.202
56.00 DS20-D5600L50-05 319.41 401 285 280 1.58 3.34 62.68 4.367
57.00 DS20-D5700L50-05 324.41 406 290 285 1.58 3.05 63.10 4.528
58.00 DS20-D5800L50-05 329.41 411 295 290 1.58 2.76 63.52 4.623
59.00 DS20-D5900L50-05 333.41 415 300 295 1.58 2.47 63.94 4.768
60.00 DS20-D6000L50-05 338.41 420 305 300 1.58 2.18 64.36 5.021
61.00 DS20-D6100L50-05 343.41 425 310 305 1.58 1.89 64.78 5.204
62.00 DS20-D6200L50-05 348.41 430 315 310 1.58 1.60 65.20 5.393
63.00 DS20-D6300L50-05 353.41 435 320 315 1.58 1.31 65.62 5.587
64.00 DS20-D6400L50-05 359.41 441 325 320 1.58 1.02 66.04 5.633
65.00 DS20-D6500L50-05 364.41 446 330 325 1.58 0.73 66.46 6.027
1) 調整機能付トルクハンドルは別途注文品です。� 注文例 : DS20-D1500L20-04  2個
＝2020年新製品
部品
チップサイズ チップスクリュー（同梱） ビット（トルクスプラス）（同梱） トルク値（Nm） 調整機能付トルクハンドル※
01 5513 020-27 5680 084-17 (6IP) 0.6 5680 105-01
02 5513 020-88 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
03 5513 020-58 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
04 5513 020-57 5680 084-20 (9IP) 1.4 5680 105-02
05 416.1-833 5680 084-21 (10IP) 2.0 5680 105-02
06 416.1-834 5680 084-15 (15IP) 3.0 5680 105-02
07 416.1-834 5680 084-15 (15IP) 3.0 5680 105-02
※別途注文品です
11
▶CoroDrill® DS20 刃先交換式ドリル 6×DC ▶CoroDrill® DS20 刃先交換式ドリル 7×DC
KAPR=81°
円筒平取り付きシャンク ISO 9766 準拠
内部給油
ドリル径 15.00 - 40.00 mm
KAPR=81°
円筒平取り付きシャンク ISO 9766 準拠
内部給油
ドリル径 15.00 - 40.00 mm
CoroDrill® DS20 CoroDrill® DS20
ドリル径
mm
シャンク径
mm
型番
部　　　品 適用
チップ
半径方向
の調整量
（最大）
ADJLX
最大径
DC max
重量
（㎏）
寸法, mm
①チップ
スクリュー
②ビット
（トルクスプラス）
③調整機能付
トルクハンドル1）DC DCON LF OAL LB1 LU PL
6xDC
15.00
20
DS20-D1500L20-06 110.69 161 93 90 0.46
5513 020-27 5680 084-17
(6IP) 5680 105-01 DS20-01…P
DS20-01…C
1.00 17.00 0.210
16.00 DS20-D1600L20-06 116.69 167 99 96 0.46 0.75 17.50 0.224
17.00 DS20-D1700L20-06 122.69 173 105 102 0.46 0.50 18.00 0.240
18.00
25
DS20-D1800L25-06 132.69 189 111 108 0.46 0.25 18.50 0.383
19.00 DS20-D1900L25-06 138.62 195 117 114 0.55
5513 020-88 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-02…P
DS20-02…C
1.06 21.12 0.387
20.00 DS20-D2000L25-06 144.62 201 123 120 0.55 0.82 21.64 0.409
21.00 DS20-D2100L25-06 150.62 207 129 126 0.55 0.58 22.16 0.434
22.00 DS20-D2200L25-06 156.62 213 135 132 0.55 0.34 22.68 0.463
23.00 DS20-D2300L25-06 163.53 220 142 138 0.66
5513 020-58 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-03…P
DS20-03…C
1.30 25.60 0.488
24.00 DS20-D2400L25-06 169.53 226 148 144 0.66 1.10 26.20 0.520
25.00 DS20-D2500L25-06 175.53 232 154 150 0.66 0.90 26.80 0.557
26.00
32
DS20-D2600L32-06 185.53 246 160 156 0.66 0.70 27.40 0.812
27.00 DS20-D2700L32-06 190.53 251 166 162 0.66 0.50 28.00 0.854
28.00 DS20-D2800L32-06 196.16 257 172 168 0.83
5513 020-57 5680 084-20
(9IP) 5680 105-02 DS20-04…P
DS20-04…C
2.12 32.24 0.874
29.00 DS20-D2900L32-06 202.16 263 178 174 0.83 1.84 32.68 0.918
30.00 DS20-D3000L32-06 208.16 269 184 180 0.83 1.56 33.12 0.966
31.00
40
DS20-D3100L40-06 220.16 291 190 186 0.83 1.28 33.56 1.428
32.00 DS20-D3200L40-06 226.16 297 196 192 0.83 1.00 34.00 1.481
33.00 DS20-D3300L40-06 231.16 302 202 198 0.83 0.72 34.44 1.527
34.00 DS20-D3400L40-06 237.28 308 208 204 1.00
416.1-833 5680 084-21
(10IP) 5680 105-02 DS20-05…P
DS20-05…C
2.16 38.32 1.588
35.00 DS20-D3500L40-06 243.28 314 214 210 1.00 1.92 38.84 1.653
36.00 DS20-D3600L40-06 249.28 320 220 216 1.00 1.68 39.36 1.721
37.00 DS20-D3700L40-06 255.28 326 226 222 1.00 1.44 39.88 1.794
38.00 DS20-D3800L40-06 261.28 332 232 228 1.00 1.20 40.40 1.870
39.00 DS20-D3900L40-06 267.28 338 238 234 1.00 0.96 40.92 1.950
40.00 DS20-D4000L40-06 273.28 344 244 240 1.00 0.72 41.44 2.035
41.00 DS20-D4100L40-06 279.72 351 251 246 1.27
416.1-834 5680 084-15
(15IP) 5680 105-02 DS20-06…P
DS20-06…C
3.73 48.46 2.172
42.00
50
DS20-D4200L50-06 292.72 374 257 252 1.27 3.46 48.92 3.033
43.00 DS20-D4300L50-06 298.72 380 263 258 1.27 3.19 49.38 3.143
44.00 DS20-D4400L50-06 304.72 386 269 264 1.27 2.92 49.84 3.259
45.00 DS20-D4500L50-06 310.72 392 275 270 1.27 2.65 50.30 3.385
1) 調整機能付トルクハンドルは別途注文品です。� 注文例 : DS20-D1500L20-06  2個
＝2020年新製品
部品
チップサイズ チップスクリュー（同梱） ビット（トルクスプラス）（同梱） トルク値（Nm） 調整機能付トルクハンドル※
01 5513 020-27 5680 084-17 (6IP) 0.6 5680 105-01
02 5513 020-88 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
03 5513 020-58 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
04 5513 020-57 5680 084-20 (9IP) 1.4 5680 105-02
05 416.1-833 5680 084-21 (10IP) 2.0 5680 105-02
06 416.1-834 5680 084-15 (15IP) 3.0 5680 105-02
07 416.1-834 5680 084-15 (15IP) 3.0 5680 105-02
※別途注文品です
12
▶CoroDrill® DS20 刃先交換式ドリル 6×DC ▶CoroDrill® DS20 刃先交換式ドリル 7×DC
KAPR=81°
円筒平取り付きシャンク ISO 9766 準拠
内部給油
ドリル径 15.00 - 40.00 mm
KAPR=81°
円筒平取り付きシャンク ISO 9766 準拠
内部給油
ドリル径 15.00 - 40.00 mm
CoroDrill® DS20 CoroDrill® DS20
ドリル径
mm
シャンク径
mm
型番
部　　　品 適用
チップ
半径方向
の調整量
（最大）
ADJLX
最大径
DC max
重量
（㎏）
寸法, mm
①チップ
スクリュー
②ビット
（トルクスプラス）
③調整機能付
トルクハンドル1）DC DCON LF OAL LB1 LU PL
7xDC
15.00
20
DS20-D1500L20-07 125.69 176 108 105 0.46
5513 020-27 5680 084-17
(6IP) 5680 105-01 DS20-01…P
DS20-01…C
1.00 17.00 0.219
16.00 DS20-D1600L20-07 132.69 183 115 112 0.46 0.75 17.50 0.236
17.00 DS20-D1700L20-07 139.69 190 122 119 0.46 0.50 18.00 0.255
18.00
25
DS20-D1800L25-07 150.69 207 129 126 0.46 0.25 18.50 0.400
19.00 DS20-D1900L25-07 157.62 214 136 133 0.55
5513 020-88 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-02…P
DS20-02…C
1.06 21.12 0.405
20.00 DS20-D2000L25-07 164.62 221 143 140 0.55 0.82 21.64 0.431
21.00 DS20-D2100L25-07 171.62 228 150 147 0.55 0.58 22.16 0.460
22.00 DS20-D2200L25-07 178.62 235 157 154 0.55 0.34 22.68 0.494
23.00 DS20-D2300L25-07 186.53 243 165 161 0.66
5513 020-58 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-03…P
DS20-03…C
1.30 25.60 0.524
24.00 DS20-D2400L25-07 193.53 250 172 168 0.66 1.10 26.20 0.561
25.00 DS20-D2500L25-07 200.53 257 179 175 0.66 0.90 26.80 0.603
26.00
32
DS20-D2600L32-07 211.53 272 186 182 0.66 0.70 27.40 0.865
27.00 DS20-D2700L32-07 217.53 278 193 189 0.66 0.50 28.00 0.912
28.00 DS20-D2800L32-07 224.16 285 200 196 0.83
5513 020-57 5680 084-20
(9IP) 5680 105-02 DS20-04…P
DS20-04…C
2.12 32.24 0.939
29.00 DS20-D2900L32-07 231.16 292 207 203 0.83 1.84 32.68 0.991
30.00 DS20-D3000L32-07 238.16 299 214 210 0.83 1.56 33.12 1.046
31.00
40
DS20-D3100L40-07 251.16 322 221 217 0.83 1.28 33.56 1.516
32.00 DS20-D3200L40-07 258.16 329 228 224 0.83 1.00 34.00 1.579
33.00 DS20-D3300L40-07 264.16 335 235 231 0.83 0.72 34.44 1.634
34.00 DS20-D3400L40-07 271.28 342 242 238 1.00
416.1-833 5680 084-21
(10IP) 5680 105-02 DS20-05…P
DS20-05…C
2.16 38.32 1.705
35.00 DS20-D3500L40-07 278.28 349 249 245 1.00 1.92 38.84 1.781
36.00 DS20-D3600L40-07 285.28 356 256 252 1.00 1.68 39.36 1.860
37.00 DS20-D3700L40-07 292.28 363 263 259 1.00 1.44 39.88 1.945
38.00 DS20-D3800L40-07 299.28 370 270 266 1.00 1.20 40.40 2.034
39.00 DS20-D3900L40-07 306.28 377 277 273 1.00 0.96 40.92 2.127
40.00 DS20-D4000L40-07 313.28 384 284 280 1.00 0.72 41.44 2.226
41.00 DS20-D4100L40-07 320.72 392 292 287 1.27
416.1-834 5680 084-15
(15IP) 5680 105-02 DS20-06…P
DS20-06…C
3.73 48.46 2.383
42.00
50
DS20-D4200L50-07 334.72 416 299 294 1.27 3.46 48.92 3.260
43.00 DS20-D4300L50-07 341.72 423 306 301 1.27 3.19 49.38 3.388
44.00 DS20-D4400L50-07 348.72 430 313 308 1.27 2.92 49.84 3.521
45.00 DS20-D4500L50-07 355.72 437 320 315 1.27 2.65 50.30 3.669
1) 調整機能付トルクハンドルは別途注文品です。� 注文例 : DS20-D1500L20-06  2個
＝2020年新製品
部品
チップサイズ チップスクリュー（同梱） ビット（トルクスプラス）（同梱） トルク値（Nm） 調整機能付トルクハンドル※
01 5513 020-27 5680 084-17 (6IP) 0.6 5680 105-01
02 5513 020-88 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
03 5513 020-58 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
04 5513 020-57 5680 084-20 (9IP) 1.4 5680 105-02
05 416.1-833 5680 084-21 (10IP) 2.0 5680 105-02
06 416.1-834 5680 084-15 (15IP) 3.0 5680 105-02
07 416.1-834 5680 084-15 (15IP) 3.0 5680 105-02
※別途注文品です
13
▶CoroDrill® DS20 刃先交換式ドリル
モジュラー式ドリルインターフェース
内部給油
モジュラー式ドリルインターフェース
内部給油
ドリル径 15.00 - 40.00 mm
KAPR=81°
■在庫に関してはサンドビック営業所へご確認ください。 ■在庫に関してはサンドビック営業所へご確認ください。
KAPR=81°
ドリル径 15.00 - 40.00 mm
CoroDrill® DS20 CoroDrill® DS20
ドリル径
mm
カップリング
サイズ
型番
部　　　品 適用
チップ
半径方向
の調整量
（最大）
ADJLX
最大径
DC max
重量
（㎏）
寸法, mm
①チップ
スクリュー
②ビット
（トルクスプラス）
③調整機能付
トルクハンドル1）DC CZCMS LF OAL LB1 LU PL
4xDC
15.00
MDI-20
DS20-D1500DM20-04 88.69 104.00 63.00 60.00 0.46
5513 020-27 5680 084-17
(6IP) 5680 105-01 DS20-01…P
DS20-01…C
1.00 17.00 0.174
15.87 DS20-D1588DM20-04 91.91 107.22 66.31 63.50 0.46 0.78 17.43 0.181
16.00 DS20-D1600DM20-04 92.69 108.00 67.00 64.00 0.46 0.75 17.50 0.183
16.66 DS20-D1666DM20-04 95.01 110.32 69.46 66.64 0.46 0.59 17.84 0.188
17.00 DS20-D1700DM20-04 96.69 112.00 71.00 68.00 0.46 0.50 18.00 0.193
17.44
MDI-25
DS20-D1745DM25-04 101.92 117.23 72.61 69.79 0.46 0.39 18.22 0.292
18.00 DS20-D1800DM25-04 104.69 120.00 75.00 72.00 0.46 0.25 18.50 0.300
19.00 DS20-D1900DM25-04 108.62 124.00 79.00 76.00 0.55
5513 020-88 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-02…P
DS20-02…C
1.06 21.12 0.313
19.05 DS20-D1905DM25-04 108.33 123.71 79.22 76.20 0.55 1.05 21.15 0.311
20.00 DS20-D2000DM25-04 112.62 128.00 83.00 80.00 0.55 0.82 21.64 0.327
20.62 DS20-D2062DM25-04 114.50 129.88 85.52 82.49 0.55 0.67 21.96 0.333
21.00 DS20-D2100DM25-04 116.62 132.00 87.00 84.00 0.55 0.58 22.16 0.342
22.00 DS20-D2200DM25-04 120.62 136.00 91.00 88.00 0.55 0.34 22.68 0.359
22.22 DS20-D2223DM25-04 120.87 136.33 92.10 88.90 0.66
5513 020-58 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-03…P
DS20-03…C
1.45 25.12 0.360
23.00 DS20-D2300DM25-04 125.53 141.00 96.00 92.00 0.66 1.30 25.60 0.379
23.79 DS20-D2380DM25-04 127.04 142.50 98.39 95.19 0.66 1.14 26.07 0.390
24.00 DS20-D2400DM25-04 129.53 145.00 100.00 96.00 0.66 1.10 26.20 0.400
25.00 DS20-D2500DM25-04 133.53 149.00 104.00 100.00 0.66 0.90 26.80 0.422
25.40 DS20-D2540DM25-04 133.31 148.78 104.80 101.60 0.66 0.82 27.04 0.425
26.00
MDI-32
DS20-D2600DM32-04 142.53 158.00 108.00 104.00 0.66 0.70 27.40 0.651
26.97 DS20-D2697DM32-04 145.51 160.97 111.09 107.89 0.66 0.51 27.99 0.674
27.00 DS20-D2700DM32-04 146.53 162.00 112.00 108.00 0.66 0.50 28.00 0.677
28.00 DS20-D2800DM32-04 150.16 166.00 116.00 112.00 0.83
5513 020-57 5680 084-20
(9IP) 5680 105-02 DS20-04…P
DS20-04…C
2.12 32.24 0.705
28.57 DS20-D2858DM32-04 151.82 167.65 117.90 114.30 0.83 1.95 32.47 0.718
29.00 DS20-D2900DM32-04 154.16 170.00 120.00 116.00 0.83 1.84 32.68 0.734
30.00 DS20-D3000DM32-04 158.16 174.00 124.00 120.00 0.83 1.56 33.12 0.766
30.14 DS20-D3015DM32-04 157.99 173.82 124.20 120.59 0.83 1.51 33.16 0.767
31.00 DS20-D3100DM32-04 164.16 180.00 128.00 124.00 0.83 1.28 33.56 0.818
31.75 DS20-D3175DM32-04 166.27 182.10 130.60 127.00 0.83 1.07 33.89 0.839
32.00
MDI-40
DS20-D3200DM40-04 175.16 191.00 132.00 128.00 0.83 1.00 34.00 1.260
33.00 DS20-D3300DM40-04 179.16 195.00 136.00 132.00 0.83 0.72 34.44 1.299
33.32 DS20-D3332DM40-04 179.95 195.67 137.21 133.29 1.00
416.1-833 5680 084-21
(10IP) 5680 105-02 DS20-05…P
DS20-05…C
2.32 37.96 1.303
34.00 DS20-D3400DM40-04 183.28 199.00 140.00 136.00 1.00 2.16 38.32 1.340
34.92 DS20-D3493DM40-04 186.22 201.94 143.61 139.70 1.00 1.94 38.78 1.370
35.00 DS20-D3500DM40-04 187.28 203.00 144.00 140.00 1.00 1.92 38.84 1.383
36.00 DS20-D3600DM40-04 191.28 207.00 148.00 144.00 1.00 1.68 39.36 1.429
36.49 DS20-D3650DM40-04 192.42 208.14 149.91 145.99 1.00 1.56 39.61 1.441
37.00 DS20-D3700DM40-04 195.28 211.00 152.00 148.00 1.00 1.44 39.88 1.477
38.00 DS20-D3800DM40-04 199.28 215.00 156.00 152.00 1.00 1.20 40.40 1.529
38.10 DS20-D3810DM40-04 198.69 214.41 156.31 152.40 1.00 1.18 40.46 1.520
39.00 DS20-D3900DM40-04 203.28 219.00 160.00 156.00 1.00 0.96 40.92 1.582
39.67 DS20-D3967DM40-04 204.87 220.58 162.61 158.69 1.00 0.80 41.27 1.605
40.00 DS20-D4000DM40-04 206.28 222.00 164.00 160.00 1.00 0.72 41.44 1.624
1) 調整機能付トルクハンドルは別途注文品です。� 注文例 : DS20-D1500DM20-04  2個
＝2020年新製品
部品
チップサイズ チップスクリュー（同梱） ビット（トルクスプラス）（同梱） トルク値（Nm） 調整機能付トルクハンドル※
01 5513 020-27 5680 084-17 (6IP) 0.6 5680 105-01
02 5513 020-88 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
03 5513 020-58 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
04 5513 020-57 5680 084-20 (9IP) 1.4 5680 105-02
05 416.1-833 5680 084-21 (10IP) 2.0 5680 105-02
※別途注文品です
DMサイズ ビット トルクレンチ トルク値（Nm）
20 5680 103-05 ER-TK-02M 135
25 5680 103-06 ER-TK-02M 170
32 5680 103-07 ER-TK-02M 200
40 5680 103-08 ER-TK-02M 230
※別途注文品です
トルクレンチ
ER-TK-02M 60-300 Nm
ビット MDI
5680 103-05 20
5680 103-06 25
5680 103-07 32
5680 103-08 40
14
▶CoroDrill® DS20 刃先交換式ドリル
モジュラー式ドリルインターフェース
内部給油
モジュラー式ドリルインターフェース
内部給油
ドリル径 15.00 - 40.00 mm
KAPR=81°
■在庫に関してはサンドビック営業所へご確認ください。 ■在庫に関してはサンドビック営業所へご確認ください。
KAPR=81°
ドリル径 15.00 - 40.00 mm
CoroDrill® DS20 CoroDrill® DS20
ドリル径
mm
カップリング
サイズ
型番
部　　　品 適用
チップ
半径方向
の調整量
（最大）
ADJLX
最大径
DC max
重量
（㎏）
寸法, mm
①チップ
スクリュー
②ビット
（トルクスプラス）
③調整機能付
トルクハンドル1）DC CZCMS LF OAL LB1 LU PL
7xDC
15.00
MDI-20
DS20-D1500DM20-07 133.69 149.00 108.00 105.00 0.46
5513 020-27 5680 084-17
(6IP) 5680 105-01 DS20-01…P
DS20-01…C
1.00 17.00 0.204
15.87 DS20-D1588DM20-07 139.54 154.85 113.94 111.12 0.46 0.78 17.43 0.217
16.00 DS20-D1600DM20-07 140.69 156.00 115.00 112.00 0.46 0.75 17.50 0.219
16.66 DS20-D1666DM20-07 145.00 160.31 119.45 116.63 0.46 0.59 17.84 0.230
17.00 DS20-D1700DM20-07 147.69 163.00 122.00 119.00 0.46 0.50 18.00 0.236
17.44
MDI-25
DS20-D1745DM25-07 154.27 169.58 124.96 122.14 0.46 0.39 18.22 0.340
18.00 DS20-D1800DM25-07 158.69 174.00 129.00 126.00 0.46 0.25 18.50 0.353
19.00 DS20-D1900DM25-07 165.62 181.00 136.00 133.00 0.55
5513 020-88 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-02…P
DS20-02…C
1.06 21.12 0.374
19.05 DS20-D1905DM25-07 165.48 180.86 136.37 133.35 0.55 1.05 21.15 0.373
20.00 DS20-D2000DM25-07 172.62 188.00 143.00 140.00 0.55 0.82 21.64 0.398
20.62 DS20-D2062DM25-07 176.38 191.75 147.39 144.37 0.55 0.67 21.96 0.412
21.00 DS20-D2100DM25-07 179.62 195.00 150.00 147.00 0.55 0.58 22.16 0.425
22.00 DS20-D2200DM25-07 186.62 202.00 157.00 154.00 0.55 0.34 22.68 0.454
22.22 DS20-D2223DM25-07 187.54 203.01 158.77 155.57 0.66
5513 020-58 5680 084-18
(7IP) 5680 105-01 DS20-03…P
DS20-03…C
1.45 25.12 0.458
23.00 DS20-D2300DM25-07 194.53 210.00 165.00 161.00 0.66 1.30 25.60 0.488
23.79 DS20-D2380DM25-07 198.44 213.90 169.79 166.59 0.66 1.14 26.07 0.510
24.00 DS20-D2400DM25-07 201.53 217.00 172.00 168.00 0.66 1.10 26.20 0.523
25.00 DS20-D2500DM25-07 208.53 224.00 179.00 175.00 0.66 0.90 26.80 0.561
25.40 DS20-D2540DM25-07 209.51 224.98 181.00 177.80 0.66 0.82 27.04 0.571
26.00
MDI-32
DS20-D2600DM32-07 220.53 236.00 186.00 182.00 0.66 0.70 27.40 0.808
26.97 DS20-D2697DM32-07 226.43 241.89 192.02 188.82 0.66 0.51 27.99 0.849
27.00 DS20-D2700DM32-07 227.53 243.00 193.00 189.00 0.66 0.50 28.00 0.853
28.00 DS20-D2800DM32-07 234.16 250.00 200.00 196.00 0.83
5513 020-57 5680 084-20
(9IP) 5680 105-02 DS20-04…P
DS20-04…C
2.12 32.24 0.901
28.57 DS20-D2858DM32-07 237.54 253.37 203.63 200.02 0.83 1.95 32.47 0.927
29.00 DS20-D2900DM32-07 241.16 257.00 207.00 203.00 0.83 1.84 32.68 0.952
30.00 DS20-D3000DM32-07 248.16 264.00 214.00 210.00 0.83 1.56 33.12 1.008
30.14 DS20-D3015DM32-07 248.44 264.27 214.65 211.04 0.83 1.51 33.16 1.012
31.00 DS20-D3100DM32-07 256.16 272.00 221.00 217.00 0.83 1.28 33.56 1.075
31.75 DS20-D3175DM32-07 261.49 277.33 225.85 222.25 0.83 1.07 33.89 1.125
32.00
MDI-40
DS20-D3200DM40-07 271.16 287.00 228.00 224.00 0.83 1.00 34.00 1.553
33.00 DS20-D3300DM40-07 278.16 294.00 235.00 231.00 0.83 0.72 34.44 1.620
33.32 DS20-D3332DM40-07 279.92 295.64 237.18 233.27 1.00
416.1-833 5680 084-21
(10IP) 5680 105-02 DS20-05…P
DS20-05…C
2.32 37.96 1.634
34.00 DS20-D3400DM40-07 285.28 301.00 242.00 238.00 1.00 2.16 38.32 1.691
34.92 DS20-D3493DM40-07 291.00 306.71 248.38 244.47 1.00 1.94 38.78 1.750
35.00 DS20-D3500DM40-07 292.28 308.00 249.00 245.00 1.00 1.92 38.84 1.766
36.00 DS20-D3600DM40-07 299.28 315.00 256.00 252.00 1.00 1.68 39.36 1.846
36.49 DS20-D3650DM40-07 301.92 317.64 259.41 255.49 1.00 1.56 39.61 1.876
37.00 DS20-D3700DM40-07 306.28 322.00 263.00 259.00 1.00 1.44 39.88 1.930
38.00 DS20-D3800DM40-07 313.28 329.00 270.00 266.00 1.00 1.20 40.40 2.019
38.10 DS20-D3810DM40-07 312.99 328.71 270.61 266.70 1.00 1.18 40.46 2.015
39.00 DS20-D3900DM40-07 320.28 336.00 277.00 273.00 1.00 0.96 40.92 2.113
39.67 DS20-D3967DM40-07 323.89 339.61 281.63 277.72 1.00 0.80 41.27 2.163
40.00 DS20-D4000DM40-07 326.28 342.00 284.00 280.00 1.00 0.72 41.44 2.196
1) 調整機能付トルクハンドルは別途注文品です。� 注文例 : DS20-D1500DM20-07  2個
＝2020年新製品
部品
チップサイズ チップスクリュー（同梱） ビット（トルクスプラス）（同梱） トルク値（Nm） 調整機能付トルクハンドル※
01 5513 020-27 5680 084-17 (6IP) 0.6 5680 105-01
02 5513 020-88 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
03 5513 020-58 5680 084-18 (7IP) 0.9 5680 105-01
04 5513 020-57 5680 084-20 (9IP) 1.4 5680 105-02
05 416.1-833 5680 084-21 (10IP) 2.0 5680 105-02
※別途注文品です
DMサイズ ビット トルクレンチ トルク値（Nm）
20 5680 103-05 ER-TK-02M 135
25 5680 103-06 ER-TK-02M 170
32 5680 103-07 ER-TK-02M 200
40 5680 103-08 ER-TK-02M 230
※別途注文品です
トルクレンチ
ER-TK-02M 60-300 Nm
ビット MDI
5680 103-05 20
5680 103-06 25
5680 103-07 32
5680 103-08 40
15
▶CoroDrill® DS20 穴あけ用チップ
P
M
K
N
S
H
P
M
K
N
S
H
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
鋼
ステンレス鋼
鋳鉄
非鉄
耐熱合金
高硬度鋼
注文例：DS20-0104-P-H5W  10個
コーティング 超硬 寸法, mmチップ型番
-L5: 切りくずの伸びやすい材料
-M7: 鋼、鋳鉄、汎用
-H5: 強度の高いブレーカ、全ての材料
-L6: 耐熱合金、高硬度鋼
-S5: 耐熱合金、アルミ合金、シャープエッジ IC S D1 RE
DS20-0205-P-H5W
0205-P-L5W

耐熱合金
高硬度鋼
注文例：DS20-0104-P-H5W  10個
コーティング 超硬 寸法, mmチップ型番
-L5: 切りくずの伸びやすい材料
-M7: 鋼、鋳鉄、汎用
-H5: 強度の高いブレーカ、全ての材料
-L6: 耐熱合金、高硬度鋼
-S5: 耐熱合金、アルミ合金、シャープエッジ IC S D1 RE
DS20-0205-P-H5W
0205-P-L5W